
 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ 

РЕШЕНИЕ 
 

20 июня 2024 года № 10/3 

 
О согласовании квартального плана 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на                       

III квартал 2024 года на территории 

района Хамовники 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьи 9 

Устава муниципального округа Хамовники, на основании обращения главы управы 

района Хамовники города Москвы от 18 июня 2024 года № ХМ-13-682/24 

(входящий № ХМ-13-488 от 18 июня 2024 года), 

 

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил: 

 

1. Согласовать квартальный план мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на III квартал 2024 года на территории района Хамовники 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу района Хамовники города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Хамовники в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.mo-hamovniki.ru).  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Хамовники Васильева А.А. 

 

 

Глава муниципального округа Хамовники                        А.А. Васильев



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Хамовники  

от 20 июня 2024 года № 10/3 

 

 

План мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства на III квартал 2024 года ГБУ «Центр», НКО, управы района Хамовники 
 

№ 
Название 

мероприятия 

Направле

нность 

мероприя

тия 

Спорт/До

суг 

Форма 

мероприя

тия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприяти

я 

Время  

проведе

ния 

меропри

ятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

(наименовани

е учреждения, 

адрес) 

Возрастн

ая 

категори

я 

Ответственны

й  

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. 

тел.) 

Планиру

емое 

количест

во 

участник

ов/зрите

лей 

Состав 

участник

ов 

(занимаю

щиеся  

в 

НКО/ГБУ

/ 

представ

итель 

управы 

района/ 

сотрудни

к 

военкома

та/жител

и района, 

округа) 

Направле

нность 

мероприя

тия 

1 
Спортивные 

непоседы 
Спорт Практика 

Дети сдают 

нормативы и 

демонстрируют 

результаты. 

Формирование 

здорового жизни  

01.07.2024 19.00 
ул. Плющиха, 

д. 43/47 
4 + 

Директор  

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

8 

Жители 

района 

Хамовник

и 

АНК 

2 
"На войне как на 

войне" 
досуг 

онлайн-

конферен

ция 

Онлайн-интервью 

с военным 

репортером 

Александром 

Ковылковым 

01.07.2024 12.00 Zoom 14+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 



3 

Марафон 

"Женская 

славянская 

гимнастика"  

Спорт 

Онлайн-

конферен

ция 

Каждое занятие-

это комплексы 

гимнастики для 

поддержания 

женского 

здоровья и 

психофизические 

практики  

июл.24 20.00 

Интернет 

платформа 

Контур. Толк 

18+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб»,             

Быкова Е.Н.   

8 (495) 637-24-

73 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

АНК 

4 

Мероприятие, 

посвященное 

Дню ГИБДД 

Досуг 
Викторин

а 

Викторина 

"Правила 

дорожного 

движения" 

03.07.2024 10:00 

2-й 

Неопалимовск

ий пер., д. 7 

Возрастна

я 

категория:  

от 12 лет 

АНО "Читайка"  

Лукша Н.В. 

89104223100 

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

КДНиЗП 

5 
Согревая 

музыкой 

Культурн

о-

досуговое 

Музыкаль

ная 

гостиная 

Камерная 

концертная 

программа в 

рамках проекта 

Музыкальный 

салон "Классика 

рядом с домом", 

посвященная 

ДНЮ СЕМЬИ, 

ЛЮБВИ И 

ВЕРНОСТИ. 

Исполнители - 

студенты 

Московской 

государственной 

консерватории 

имени П.И. 

Чайковского. В 

программе музыка 

русских и 

зарубежных 

композиторов. 

05.07.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 6, 

стр.1, пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

КДНиЗП 

6 
"Красное и 

черное" 
досуг 

интеракти

в 

Интеллектуальная 

семейная игра, 

приуроченная к 

Дню семьи, любви 

и верности 

06.07.2024 16.00 

Смоленская-

Сенная пл., д. 

27, стр. 7 

12+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

20 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

КДНиЗП 



7 

Патронатная 

акция 

"Хранители 

памяти" у 

памятника 

генерал-

лейтенанту М.Г. 

Ефремову 

Акция 

памяти 

Гражданс

ко-

патриотич

еская 

акция 

Линейка памяти. 

Возложение 

цветов к 

памятнику 

генерал-

лейтенанту, герою 

битвы за Москву 

1941 года М.Г. 

Ефремову 

07.07.2024 
14.00- 

14.30 

Сквер улицы 

Ефремова 
12 + 

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" , 

Березкин Ю.К.            

8-495-960-35-31 

20 

Жители 

Хамовник

ов 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

8 

День семьи 

любви и 

верности 

досуг очно 

Мастер-класс по 

созданию 

звуковых 

эффектов для 

семейных видео-

открыток 

07.07.2024 14:00 

ул. 

Кооперативная

, д. 3, корп. 6 

10+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

8 

Жители 

района 

Хамовник

и 

КДНиЗП 

9 

Фестиваль "Мир 

семьи" 

посвящённый 

Всероссийскому 

Дню семьи, 

любви и 

верности.  

досуг фестиваль 

Профилактическо

е мероприятие, 

направленное на 

заинтересованнос

ть взрослого 

населения к 

здоровому образу 

жизни, проблемам 

воспитания детей, 

профилактику 

асоциальных 

явлений. 

07.07.2024 

18.00  

(время 

может 

уточнять

ся) 

2-я 

Фрунзенская 

ул., д.7 

Все 

возрастны

е 

категории 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская 

Е.А.   

89035984198 

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

АНК 

10 

Вебинарное 

занятие, 

посвященное 

Дню семьи, 

любви и 

верности: 

мастер-класс по 

созданию 

народной куклы 

«Дочки-Матери» 

в студии 

«Женская 

оздоровительная 

гимнастика»  

Досуг 

Онлайн-

конферен

ция 

Арт-терапия: 

осознание, 

выстраивание и 

проработка 

отношения 

«Дочки-Матери» 

через образ 

народной куклы, 

обретение таких 

качеств Золотой 

женщины, как 

мудрость, женская 

сила, умение 

брать всё в свои 

руки, держать 

свое 

пространство: 

07.07.2024 12.00 

Интернет 

платформа 

Контур Толк 

15+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб", 

 Быкова Е.Н.   

  8 (495) 637-24-

74 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

КДНиЗП 



семью, детей, 

работу, карьеру 

11 

«День семьи, 

любви и 

верности» 

(«День святых 

Петра и 

Февронии»)  

(8 июля)  

- Мероприятие, 

направленное на 

развитие 

духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепления 

семейных 

ценностей 

Досуг Беседа 

Тематическая 

беседа о ценности 

нерушимых 

семейных 

традиций 

православной 

Руси (с 

демонстрационны

ми элементами 

исторической 

реконструкции 

ритуальной 

семейной 

практики на Руси) 

09.07.2024 
18.30-

20.30 

Фрунзенская 

наб., д.18 

Молодежь

, взрослые 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков В.В. 

89164138284 

15 

Занимаю

щиеся  

в НКО 

КДНиЗП 

12 Танец души 

Культурн

о-

досуговое 

мероприят

ие, 

направлен

ное на 

формиров

ание 

здорового 

образа 

жизни, 

стойкого 

отрицател

ьного 

отношени

я к 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

историческому 

бальному танцу 

для семейных пар, 

посвященный 

Дню семьи, любви 

и верности. Класс 

ведут Алексей и 

Маргарита 

Лобачевы.  В 

программе разбор 

основных 

элементов и 

танец. Беседы о 

секретах 

счастливой 

многодетной 

09.07.2024 19.00 

Чистый 

переулок, д. 6, 

стр.1, пом. III  

18+ 

Директор ФРК 

"Во Благо" 

Долгополова 

И.В. 

8-985-454-20-94 

10 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

АНК 



наркотика

м 

семьи, о том, как 

совместное дело 

помогает 

справиться со 

сложностями и 

сформировать 

стойкое 

отношение к 

пагубным 

привычкам. 

Обмен опытом. 

13 День России досуг очно 

Мастер-класс по 

разукрашиванию 

значков с 

символами России 

12.07.2024 12:00 

Сквер 

Девичьего 

поля 

6+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

20 

Жители 

района 

Хамовник

и 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

14 

Мероприятие по 

профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной 

среде 

(профилактика 

гармонизация 

межэтнических 

отношений, 

профилактика 

экстремизма и 

этносепаратизма, 

противодействие 

идеологии 

терроризма, 

противодействие 

ксенофобии и 

этнополитическо

му экстремизму 

в молодежной 

среде) 

досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс по 

рисунку: мир и 

любовь 

14.07.2024 18:00 

3-я 

Фрунзенская, 

д. 12 

Все 

возрастны

е 

категории 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа».        

Алехин Никита 

Михайлович 

89260976547 

15 

Занимаю

щиеся в 

РОО 

"Материн

ской 

школе", 

жители 

района. 

Межэтнич

еские 

отношени

я 



15 
День рисования 

на асфальте 
досуг фестиваль 

фестиваль 

рисунка на 

асфальте 

16.07.2024 
11.00-

12.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

детская 

площадка 

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

КДНиЗП 

16 

Кубок им. Г.Д. 

Качалина по 

футболу 

Культурн

о-

массовое 

Турнир 

Соревнования 

"Кубок имени Г. 

Д. Качалина по 

футболу". Турнир 

по футболу 

проходит по 

круговой системе. 

Возрастная 

категория дети и 

взрослые. 

20.07.2024 12:00 

Стадион им. 

Г.Д. Качалина, 

Фрунзенская 

наб., д.50 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Магонов А.А. 

89263253677 

60 

Дети 

дошкольн

ого 

возраста + 

Школьник

и + 

Взрослые 

Районное 

мероприят

ие 

17 
Интеллектуальн

ый вечер 
Досуг Урок 

Онлайн мини - 

турнир по 

шахматам  

22.07.2024 10.00 

ул. Плющиха, 

д. 43/47 

(онлайн) 

5 + 

Директор  

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

10 

Жители 

района 

Хамовник

и и города 

Москвы 

КДНиЗП 

18 
Ах, эти летние 

ночи 

Культурн

о-

массовое 

Концерт 

Концерт 

советских песен о 

любви. В дни, 

когда ночи самые 

короткие и 

хочется гулять до 

самого рассвета, 

вокальная студия 

"Лирика" 

приглашает 

слушателей 

зарядиться 

хорошим 

настроением на 

концерте ретро-

хитов о любви, 

дружбе, надежде и 

вере в светлое 

будущее. 

26.07.2024 20:00 

Сквер 

Девичьего 

поля 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Панасенкова 

О.В. 

84956709496 

55 

Взрослые 

+ 

Пенсионе

ры 

Районное 

мероприят

ие 



19 День ВДВ Досуг Лекция Памятная дата 02.08.2024 15.00 

ул. Плющиха, 

д. 43/47 

(онлайн) 

6 + 

Директор  

АНО 

"Молодежный 

центр" 

Пампушкина 

Ю.А. 

8 921 387 14 13 

10 

Жители 

района и 

города 

Москвы 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

20 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное 

дню 

физкультурника 

Спорт Квест  Физкульт-привет! 10.08.2024 10:00 

2-й 

Неопалимовск

ий пер., д. 7 

Возрастна

я 

категория: 

от 4 лет 

АНО "Читайка"  

Лукша Н.В. 

89104223100 

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

АНК 

21 

Открытый кубок 

района 

Хамовники по 

шахматам 

Культурн

о-

массовое 

Турнир 

Открытый турнир 

по шахматам, 

посвященный 

Дню 

физкультурника, 

проводится для 

детей и взрослых, 

участвуют все 

желающие жители 

района 

Хамовники и 

других районов 

города Москвы. 

Сетка розыгрыша 

формируется в 

зависимости от 

числа заявленных 

участников. 

Победители 

награждаются 

грамотами и 

сувенирами. 

11.08.2024 12:00 

Парк 

Новодевичьи 

пруды 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Магонов А.А. 

89263253677 

60 Все 

Районное 

мероприят

ие 

22 "Авиатор" * досуг 
онлайн-

встреча 

Онлайн-интервью 

с военным 

летчиком, 

приуроченная 

Дню дальней 

авиации 

16.08.2024 12.00 Zoom 14+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

20 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 



23 

Летний Кубок 

префекта ЦАО 

по мини-

футболу 

Культурн

о-

массовое 

Турнир 

Традиционный 

турнир по мини-

футболу среди 

команд районов 

ЦАО, возрастной 

ценз - 16+, от 

каждого района 

ЦАО участвует по 

1 команде, 

победитель 

получает 

переходящий 

Кубок префекта 

ЦАО. 

17.08.2024 12:00 
Фрунзенская 

наб.,50 
16+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Магонов А.А. 

89263253677 

300 

Школьник

и + 

Взрослые 

Районное 

мероприят

ие 

24 
"Символы 

России" 
досуг 

творческа

я встреча 

Встреча-интервью 

с Коршуновым 

А.В., 

приуроченная 

Дню Российского 

флага 

20.08.2024 12.00 

Смоленская-

Сенная пл., д. 

27, стр. 7 

Zoom 

12+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Идеология 

терроризм

а 

25 

День 

государственног

о флага РФ 

досуг очно Конкурс рисунков 22.08.2024 12:00 

ул. 

Кооперативная

, д. 3, корп. 6 

6+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

10 

Жители 

района 

Хамовник

и 

АНК 



26 

"Мученики 20 

века: храмы и 

люди" 

Патриоти

ческое, 

противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 

Экскурсия 

Мы посетим 

выставку "Тайные 

монашеские 

общины" и 

узнаем, как 

проходила жизнь 

тайных монахов в 

первые 

десятилетия 

советской власти, 

рассмотрим 

картину Павла 

Корина "Русь 

уходящая", на 

которой художник 

изобразил 

монахов Высоко-

Петровской 

обители, 

поговорим о 

новом учениках, 

отдавших за веру 

свои жизни на 

Бутовском 

полигоне и 

лагерных 

стройках. Также 

мы побываем в 

церкви Толгской 

иконы Богоматери 

на территории 

монастыря и 

увидим 

чудотворную 

икону Толгской 

Божией матери, 

узнаем 

особенности ее 

иконографии и 

судьбу Толгской 

обители, а также 

узнаем, почему в 

сцене Страшного 

суда художники 

22.08.2024 12.00 

Место 

встречи: выход 

11 из м. 

Чеховская. 

Маршрут: 

Высоко- 

Петровский 

монастырь- ул. 

Петровка 

д.28/2. 

(помещения и 

улица) 

18+ 

Директор ФРК 

"Во 

Благо"Долгопол

ова И.В.8-985-

454-20-94 

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Идеология 

терроризм

а 



изобразили 

египетские 

пирамиды. Мы 

затронем тему 

ГУЛАГА. А также 

вспомним 

историю 

государственного 

флага нашей 

страны и 

поговорим и 

событиях, 

влиявших на его 

изменение. 

Маршрут: Место 

встречи: выход 11 

из м. Чеховская -

Высоко- 

Петровский 

монастырь  

27 

День разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в Курской 

битве (23 августа 

1943 г.) 

Досуг 
Тематичес

кая беседа 

Тематическая 

беседа 

«Исторические 

уроки: разгром 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских войск 

23.08.2024 
19.00-

21.00 

 Фрунзенская 

наб., д.18  

(Спортзал) 

Взрослые 

(по 

приглаше

ниям) 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков В.В. 

89164138284 

15 

Занимаю

щиеся  

в НКО 

Идеология 

терроризм

а 



Мероприятие 

гражданско-

патриотической 

направленности 

в Курской битве в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

гг.» 

28 

День разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск   в 

Курской битве 

досуг очно 

Мастер-класс по 

3D-рисованию 

танков 

23.08.2024 15:00 

ул. 

Кооперативная

, д. 3, корп. 6 

10+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

10 

Жители 

района 

Хамовник

и 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

29 

Ко Дню 

разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в Курской 

битве (23 августа 

1943) 

досуг патронат 

Патронат 

Памятной доски 

Морякам особого 

отдельного 

морского отряда, 

защищавшего 

Москву в Великой 

Отечественной 

войне 

23.08.2024 

11.00  

(время 

может 

уточнять

ся) 

Комсомольски

й пр-т, д. 20 

Все 

возрастны

е 

категории 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская 

Е.А.   

89035984198 

5 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

30 

Мемориально-

патронатная 

акция по уходу 

за памятниками, 

мемориальными 

досками, 

памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны, 

военачальников, 

воинов-

интернационали

стов. 

досуг патронат 

Возложение 

цветов к 

памятнику Герою 

Великой 

Отечественной 

войны, генералу-

лейтенанту М.Г. 

Ефремову. 

25.08.2024 18:00 

Сквер на 3-й 

Фрунзенской 

улице 

Все 

возрастны

е 

категории 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». Алехин 

Никита 

Михайлович 

89260976547 

5 

Занимаю

щиеся в 

РОО 

"Материн

ской 

школе", 

жители 

района. 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 



31 

Танцевальный 

вечер "Вот и 

кончилось лето". 

Посвящается 

Дню знаний 

досуг 

Танцуем 

танго. 

Говорим о 

музыке 

Танцы, как способ 

повышения 

культуры, 

просвещение и 

воспитание 

семейных 

ценностей 

27.08.2024 19.30 

Смоленская-

Сенная пл., д. 

27, стр.7 

12+ 

АНО 

"Технологии и 

Творчество" 

Кустарева М.В., 

89161159774 

10 

Жители 

района 

Хамовник

и 

КДНиЗП 

32 
Спорт против 

террора! 

Культурн

о-

массовое 

Соревнова

ния 

Традиционные 

ежегодные 

соревнования по 

гиревому спорту 

среди населения 

ЦАО, 

приуроченные к 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом. В 

открытой 

спортивной 

борьбе 

выявляются самые 

сильные люди 

округа. По 

результатам 

турнира 

проводится 

награждение 

победителей и 

коллективное 

фото силачей 

ЦАО.  

29.08.2024 19:00 

Клуб 

единоборств и 

силовых видов 

спорта 

"Гепард" 

18+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Магонов А.А. 

89263253677 

50 Взрослые 

Районное 

мероприят

ие 

33 

Мероприятие, 

направленное на 

формирование 

здорового образа 

жизни, стойкого 

отрицательного 

отношения к 

наркотикам   

Досуг 
Открытый 

урок 

Открытый урок по 

боевым 

искусствам 

30.08.2024 
16.00-

18:00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

спортивный 

зал  

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

30 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

АНК 



34 

Музыкально-

поэтический 

вечер 

Досуг очно 

Исполнение 

русских-народных 

песен, стихов, 

исполнение 

композиций на 

музыкальных 

инструментах 

31.08.2024 19.00 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр. 3 

15+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

89157067105 

25 

Жители 

района 

Хамовник

и 

Идеология 

терроризм

а 

35 
Единый день 

открытых дверей  

Культурн

о-

массовое 

День 

открытых 

дверей 

Акция "Единый 

день открытых 

дверей" в 

библиотеке, где 

посетители смогут 

побывать на 

бесплатных 

пробных занятиях 

в кружках и 

секциях, 

познакомиться с 

преподавателями, 

посетить 

открытые занятия 

партнеров, узнать 

об актуальных 

проектах 

библиотеки, а 

также попасть на 

спектакли и 

лекции, принять 

участие в 

экскурсиях и 

мастер-классах, 

изучить 

последние 

новинки в 

книжном мире и 

познакомиться 

поближе с 

библиотекой и 

библиотечным 

пространством 

31.08.2024 10:00 

Библиотека № 

4 им. Е.А. 

Фурцевой, 

Фрунзенская 

наб.,50 

16+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Свешникова 

М.С. 

84992427942 

50 

Студенчес

кая 

молодёжь 

+ 

Работающ

ая 

молодёжь 

Районное 

мероприят

ие 



36 
Единый день 

открытых дверей  

Культурн

о-

массовое 

День 

открытых 

дверей 

Акция "Единый 

день открытых 

дверей" в 

библиотеке, где 

посетители смогут 

побывать на 

бесплатных 

пробных занятиях 

в кружках и 

секциях, 

познакомиться с 

преподавателями, 

посетить 

открытые занятия 

партнеров, узнать 

об актуальных 

проектах 

библиотеки, а 

также попасть на 

спектакли и 

лекции, принять 

участие в 

экскурсиях и 

мастер-классах, 

изучить 

последние 

новинки в 

книжном мире и 

познакомиться 

поближе с 

библиотекой и 

библиотечным 

пространством 

31.08.2024 10:00 

Библиотека № 

5 им. М.А. 

Волошина, 

Новодевичий 

проезд д. 10 

16+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО"Шеина 

А.О.8499255799

8 

50 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Районное 

мероприят

ие 



37 
Единый день 

открытых дверей 

Культурн

о-

массовое 

День 

открытых 

дверей 

Единый день 

открытых дверей. 

В Творческой 

лаборатории 

будет 

представлена 

выставка работ 

художников, 

подготовленная 

Петровской 

академией наук и 

искусств. Пройдут 

оригинальные 

мастер-классы, 

экскурсии по 

мемориальной 

комнате В.В. 

Вересаева, 

концерты 

классической 

музыки и 

бардовской песни, 

а также другие 

мероприятия.  

31.08.2024 10:00 

Библиотека № 

6 им. В.В. 

Вересаева, 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Жуликова С.Н. 

849925582-9 

50 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Районное 

мероприят

ие 

38 

Мероприятие, 

направленное на 

развитие 

духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепления 

семейных 

ценностей: День 

знаний 

досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс 

"Новые знания" 

по рисунку 

01.09.2024 18:00 

3-я 

Фрунзенская, 

д. 12 

Все 

возрастны

е 

категории 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». Алехин 

Никита 

Михайлович 

89260976547 

15 

Занимаю

щиеся в 

РОО 

"Материн

ской 

школе", 

жители 

района. 

КДНиЗП 

39 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Досуг Лекция 

"НЕТ ТЕРРОРУ!" 

Ознакомительная 

беседа со 

школьниками и их 

родителями 

01.09.2024 10:00 

2-й 

Неопалимовск

ий пер., д. 7 

Возрастна

я 

категория: 

от 7 лет 

АНО "Читайка"  

Лукша Н.В. 

89104223100 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района 

Идеология 

терроризм

а 



40 

"День знаний" 

Мероприятие, 

направленное на 

пропаганду и 

приобщение всех 

категорий 

населения к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом, 

формирование 

здорового образа 

жизни, стойкого 

отрицательного 

отношения к 

наркотикам.  

Спорт 

Игровая 

спортивна

я 

программ

а 

Вводное занятие 

по каратэ-до 

Сито-рю: 

"Здоровая 

альтернатива -

когнитивные 

возможности 

боевых искусств" 

 

Выступления 

спортсменов с 

демонстрацией 

традиционных 

принципов каратэ-

до 

02.09.2024 
19.00-

21.00 

Спортзал, 

Фрунзенская 

наб., 18 

Молодежь

, взрослые 

Богатенков В.В. 

89164138284 
20 

Занимаю

щиеся  

в НКО 

АНК 

41 "Лица войны" досуг 
онлайн-

встреча 

Онлайн-

конференция с 

участием военных 

репортеров, 

приуроченная 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

02.09.2024 17.00 Zoom 14+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Идеология 

терроризм

а 

42 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом (3 

сентября) 

досуг выставка 

Выставка детских 

работ "Нет 

терроризму" 

03.09.2024 18:00 

3-я 

Фрунзенская, 

д. 12 

Все 

возрастны

е 

категории 

РОО «ДДТ 

«Материнская 

школа». Алехин 

Никита 

Михайлович 

89260976547 

30 

Занимаю

щиеся в 

РОО 

"Материн

ской 

школе", 

жители 

района. 

Идеология 

терроризм

а 

43 

День 

солидарности с 

жертвами 

терроризма 

Досуг 

выездное 

мероприят

ие 

Возложение 

цветов к 

памятнику "Дети 

Беслана" 

03.09.2024 
12.00-

14.00 

Москва, 

Подколокольн

ый переулок 

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Идеология 

терроризм

а 



44 

Фотовыставка 

«Лица войны», 

посвященная 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Патриоти

ческая 

акция  

Выставка 

фотограф

ий  

Фотовыставка 

военных 

фоторепортеров, 

работающих в 

местах 

напряженности из 

трех фотозон: 

«Беслан», 

01.09.2004 г. 

- «Цхинвал», 

08.08.2008 г. 

- «СВО, герои 

России», 2024 г. 

Беседа с 

участниками 

03.09.2024 
16.00 - 

17.00 

Хамовнически

й вал, д. 28, 

клуб "Форпост 

в Лужниках" 

14 +  

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках", 

Березкин Ю.К, 

84959603531 

40 

Жители 

Хамовник

ов 

Идеология 

терроризм

а 

45 

Просветительска

я беседа с 

детьми по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма 

Информац

ионно-

обществен

ное 

мероприят

ие 

беседа 

Мероприятие по 

материалам 

общественной 

безопасности с 

просмотром 

социального 

видеоролика ко 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом  

03.09.2024 17.00 

Староконюше

нный пер., 

д.5/14 

10+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб", 

Желтакова Я.И.                

 8 (495) 637-24-

74 

10 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Идеология 

терроризм

а 

46 
День борьбы с 

терроризмом 
досуг очно Семинар по ОБЖ 04.09.2024 15:00 

ул. 

Кооперативная

, д. 3, корп. 6 

10+ 

Директор АНО 

"АМИ", 

Соколов Д.В., 

89661315430 

10 

Жители 

района 

Хамовник

и 

Идеология 

терроризм

а 

47 

Общественный 

патронат, 

посвящённый 

празднованию 

Дня города 

Гражданс

ко-

патриотич

еская 

деятельно

сть 

Мемориал

ьно-

патронатн

ая акция   

Возложение 

цветов к 

текстовым 

мемориальным 

доскам «Генералу 

армии Н.Ф. 

Маргелову»,  

«Генералу армии 

И.М. Третьяку» и 

«Маршалу 

инженерных 

войск, герою 

СССР А.В. 

Геловани» - 

05.09.2024 19.00 

ул. Сивцев 

Вражек, д.9; 

ул. Сивцев 

Вражек, д.9 А 

18+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб", Казакова 

Т.С.                 

8 (495) 637-24-

74 

3 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 



участникам ВОВ 

1941-1945 гг. 

48 
Переулки 

Арбата 

Патриоти

ческое 
Экскурсия 

Арбат – это не 

просто еще одна 

старинная улица в 

центре Москвы. 

Арбат всегда был 

одной из самых 

престижных улиц 

города. В 18-19 в. 

здесь селились 

дворяне, 

отставные 

вельможи, 

которые не нашли 

себе престижного 

дела в блестящем 

Петербурге. В 

Москве более 

чинов и звезд 

ценилась 

знатность рода. 

Тогда говорили: 

«За чинами – в 

Петербург, за 

деньгами – в 

Замоскворечье, а 

за знаниями и 

воспоминаниями 

– на Арбат». 

Арбат нередко 

называли 

«дворянским 

гнездом». 

Шутили: «Жители 

Замоскворечья 

уже встают, когда 

на Арбате и 

05.09.2024 12.00 

Место 

встречи: 

памятник А. 

Пушкину и Н. 

Гончаровой 

(м. 

Смоленская, 

выход номер 

1).  

18+ 

Директор ФРК 

"Во 

Благо"Долгопол

ова И.В.8-985-

454-20-94 

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа, 

представи

тель 

управы 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 



Пречистенке 

только что 

ложатся спать». 

Чем же привлекал 

к себе Арбат и его 

многочисленные 

переулки? Это и 

многое другое мы 

узнаем с Вами на 

экскурсии, 

посвященной 

Арбату и жителям 

его переулком. 

Мы вспомним как 

жили "Дети 

Арбата" и 

обязательно 

почтим память 

выдающихся 

деятелей страны, 

которые жили в 

переулках Арбата. 

48 

МОСКВА 

РЕМЕСЛЕННА

Я (Творческая 

программа) 
Досуг очно 

Мастер-классы по 

русским ремеслам 
06.09.2024 10.00 

Мероприятие 

на уличной 

площадке 

7+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

89157067105 

40 

Жители 

района 

Хамовник

и 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

50 
Патронат 

памятников  

патриотич

еское 

воспитани

  
Возложение 

цветов 
07.09.2024 16.00 

Смоленский 

бульвар, д. 15 
3+ 

АНО 

"Технологии и 

Творчество" 

3 

Жители 

района 

Хамовник

Патриоти

ческое 

мероприят



е Кустарева М.В., 

89161159774 

и ие 

51 

Открытая 

показательная 

клубная 

площадка на 

районном 

празднике День 

города 

Досуг 

 Активные 

мастер-

классы 

 Мастер-классы по 

прикладным 

видам творчества 

клуба "Форпост". 

Стендовая 

экспозиция о 

работе клуба   

07.09.2024 
12.00 - 

15.00  

Районная 

площадка 
6 +  

Социальный 

педагогический 

клуб РОО СПК 

"Форпост в 

Лужниках" , 

Березкин Ю.К.            

8-495-960-35-31 

60 

Жители 

Хамовник

ов 

КДНиЗП 

52 
Единый день 

открытых дверей 

Культурн

о-

массовое 

Выставка 

Единый день 

открытых дверей. 

В Творческой 

лаборатории 

будет 

представлена 

выставка работ 

художников, 

подготовленная 

Петровской 

академией наук и 

искусств. Пройдут 

оригинальные 

мастер-классы, 

экскурсии по 

мемориальной 

комнате В.В. 

Вересаева, 

концерты 

классической 

музыки и 

бардовской песни, 

а также другие 

мероприятия.  

07.09.2024 10:00 

Библиотека № 

6 им. В.В. 

Вересаева, 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

6+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Жуликова С.Н. 

849925582-9 

50 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Районное 

мероприят

ие 



53 
"Москва, я 

думал о тебе…" 

Творческо

е 
Выставка 

Выставка 

художников 

Петровской 

академии наук и 

искусств "Москва, 

я думал о тебе…". 

На картинах 

отражен 

исторический и 

настоящий облик 

Москвы. Картины 

представят 

лучшие 

художники 

Москвы, 

преподаватели 

Суриковского 

института и 

ВГИКа. Куратор 

выставки вице-

президент ПАНИ, 

искусствовед, 

журналист 

Владимир 

Кузнецов. 

07.09.2024 17:00 

Библиотека № 

6 им. В.В. 

Вересаева, 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Жуликова С.Н. 

84992558279 

300 

Взрослые 

+ 

Пенсионе

ры 

Районное 

мероприят

ие 



54 
Дом для 

Всецарицы 

Творческо

е 
Выставка 

Открытие 

выставки "Дом 

для Всецарицы". 

В экспозиции 

представлена 

серия картин, 

посвященных 

Новоспасскому 

монастырю и 

возрождению 

Знаменского 

храма 

Новоспасского 

монастыря 

Москвы, которые 

является 

значимым 

объектом 

культурного 

наследия нашей 

Родины, 

памятником 

истории и 

архитектуры. 

Выставка 

направлена на 

популяризацию 

духовно-

нравственных 

ценностей через 

интерес к истории 

и памятникам 

архитектуры. 

Партнер проекта - 

Благотворительны

й фонд Архангела 

Михаила на 

постоянной 

основе занимается 

возрождению 

православных 

святынь и 

сохранением 

материально 

07.09.2024 19:00 

Библиотека № 

5 им. М.А. 

Волошина, 

Новодевичий 

проезд д. 10 

16+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Шеина А.О. 

84992557998 

35 

Взрослые 

+ 

Пенсионе

ры 

Районное 

мероприят

ие 



духовного 

наследия России. 

55 

Лекция и 

игровое 

мероприятие 

"Здоровый образ 

жизни, через 

призму русской 

традиции" 

Досуг очно 

Лекция для 

молодежной 

аудитории 

12.09.2024 18.00 

ул. 

Пречистенка, 

д. 8, стр. 3 

11+ 

РОО 

"Мадагаскар" 

Столяров А.К. 

89157067105 

15 

Жители 

района 

Хамовник

и 

АНК 

56 
"Хамовники. 100 

лет спустя" 
досуг 

медиа 

фотовыста

вка 

Медиа 

фотовыставка 

участников 

фотомарафона с 

участием 

экспертов и 

рассказом об 

истории района, 

дискуссия 

12.09.2024 16.00 

Смоленская-

Сенная пл., д. 

27, стр. 7 + 

Zoom 

10+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

АНК 



57 

Патронат 

памятных мест:                                    

1 - Захоронение 

(Мемориал) 

Героя 

Советского 

Союза, лётчика-

истребителя, 

участника боёв 

под Москвой 

Т.М. Фрунзе;  

Досуг Патронат 

Уборка 

территории, 

приведение в 

порядок 

14.09.2024 
10.00-

12.00  

1. - 

Новодевичье 

кладбище. -                  

Взрослые, 

молодежь 

- члены 

СПОРТК

ЛУБА 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков В.В. 

89164138284 

15                           

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

58 

Патронат 

памятных мест:  

2 - Доска из 

мрамора 

текстовая - 

Герою 

Советского 

Союза, лётчику-

истребителю, 

участнику боёв 

под Москвой 

Т.М. Фрунзе  

Досуг Патронат 

Уборка 

территории, 

приведение в 

порядок 

14.09.2024 
13.00-

14.00 

ул. Тимура 

Фрунзе, д. 3. 

Взрослые, 

молодежь 

- члены 

СПОРТК

ЛУБА 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков В.В. 

89164138284 

10 

Занимаю

щиеся  

в НКО 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

59 
Осеннее 

вдохновение 

Культурн

о-

массовое 

Концерт 

Концерт 

классической 

музыки "Осеннее 

вдохновение".  В 

программе 

произведения 

известных 

композиторов.  В 

концерте примут 

участие лауреаты 

международных и 

российских 

музыкальных 

конкурсов. 

Музыковед Елена 

Тынянкина 

расскажет о 

музыкальной 

эпохе и 

17.09.2024 18:30 

Библиотека № 

6 им. В.В. 

Вересаева, 

Ружейный 

переулок д. 4 

стр. 1 

12+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Жуликова С.Н. 

849925582-9 

30 

Работающ

ая 

молодёжь 

+ 

Взрослые 

Районное 

мероприят

ие 



композиторах, чьи 

произведения 

прозвучат на 

вечере. 

60 

"Кобудо - 

культура и 

традиции 

воинского пути"  

- Мероприятие 

по профилактике 

негативных 

проявлений в 

подростково-

молодежной 

среде 

(профилактика 

наркомании, 

гармонизация 

межэтнических 

отношений, 

профилактика 

экстремизма и 

этносепаратизма, 

противодействие 

идеологии 

терроризма, 

противодействие 

ксенофобии и 

этнополитическо

му экстремизму 

в молодежной 

среде) 

Спорт 

Тематичес

кое 

собеседов

ание 

Вводное занятие 

по искусству 

боевого 

применения 

традиционных 

обиходных 

предметов 

Древней Окинавы 

23.09.2024 
19.30-

21.30 

Фрунзенская 

наб., д.18 

Молодежь

, взрослые 

- члены 

Спортклу

ба 

ООО 

"Федерация 

каратэ-до 

СИТО-РЮ 

России" 

Богатенков В.В. 

89164138284 

15 

Занимаю

щиеся  

в НКО 

Межэтнич

еские 

отношени

я 



61 

Видимые 

женщины. 

Марина 

Цветаева 

Культурн

о-

массовое 

Лекция 

На лекции, 

посвященной 

русскому поэту 

Марине 

Цветаевой 

поговорим о ее 

дружбе и 

переписке с 

известной 

авангардисткой 

Натальей 

Гончаровой. 

Посетители 

мероприятия 

также узнают об 

известных работах 

Гончаровой, и ее 

наследии в 

мировой 

искусстве. На 

творческом 

мастер-классе 

каждый сможет 

поработать с 

авангардными 

образами 

знаменитой 

художницы и 

стихами Марины 

Цветаевой. 

26.09.2024 19:00 

Библиотека № 

4 им. Е.А. 

Фурцевой, 

Фрунзенская 

набережная д. 

50 

16+ 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

ЦАО" 

Свешникова 

М.С. 

84992427942 

35 

Студенчес

кая 

молодёжь 

+ 

Работающ

ая 

молодёжь 

Районное 

мероприят

ие 

62 
"Молодежь 

хочет знать!" 
досуг 

онлайн-

встреча 

Онлайн-встреча с 

Олегом 

Робиновым или 

иным 

представителем 

РПЦ к Дню Веры, 

Надежды и 

Любови 

30.09.2024 18.00 Zoom 12+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

20 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

63 

Патронат 

мемориальных 

досок ко дню 

начала 

Московской 

битвы в 1941 

Досуг Патронат 

Патронат 

мемориальных 

досок маршалов 

Батицкого и 

Баграмяна, 

возложение 

30.09.2024 10:00 
пер. Сивцев 

Вражек, д. 31 

Возрастна

я 

категория: 

все 

возраста 

АНО "Читайка"  

Лукша Н.В. 

89104223100 

3 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 



году цветов 

64 

Собрание 

коллектива. День 

знаний. 

досуг собрание 

Мероприятие, 

направленное на 

поддержку 

интереса детей и 

молодежи к 

образованию и 

получению 

знаний, развитие 

семейных форм 

досуга.  

 30.08.2024    

 19.00  

(время 

может 

уточнять

ся) 

2-я 

Фрунзенская 

ул., д.7 

Все 

возрастны

е 

категории 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская 

Е.А.   

89035984198 

20 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

КДНиЗП 

65 

Занятия по 

созданию цикла 

диорам "Память 

о подвигах" 

Досуг Занятия 

Организация и 

проведение 

занятий по 

созданию диорам, 

посвященным 

ключевым 

событиям 

Великой 

Отечественной 

войны 

01.07.2024-

01.09.2024 
15.00 

ул. Тимура 

Фрунзе, д.20 

Без 

ограничен

ий 

РОО "Ветеран-

центр" Опалев 

С.Н. 8(909)166-

80-47 

10 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

66 «Наши лучшие!»  Досуг Выставка 

Проведение 

выставки по 

стендовому 

моделизму и 

военно-

исторической 

миниатюре 

01.07.2024-

30.08.2024 
14.00 

Зубовский 

проезд, д. 2, 

корп.1 

Без 

ограничен

ий 

РОО "Ветеран-

центр" Опалев 

С.Н. 8(909)166-

80-47 

50 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Патриоти

ческое 

мероприят

ие 

67 

Спортивно-

туристский 

парусный поход 

Спорт 
туристски

й поход 
туристский поход 

01.08-

15.08.2024 

01.08-

15.08.202

4 

Карелия 14 -62 

ААА "Новые 

социальные и 

педагогические 

технологии" 

Баранов 

Михаил 

Васильевич +7-

916-173-92-75 

18 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

АНК 



68 

Общее собрание 

(Дети, родители, 

педагоги), 

посвященное 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом (3 

сентября) 

досуг собрание  

Мероприятие, 

направленное на 

профилактику 

асоциальных 

явлений. 

противодействие 

идеологии 

терроризма, 

противодействие 

ксенофобии и 

этнополитическом

у экстремизму 

03.09.2024  

19.30  

(время 

может 

уточнять

ся) 

2-я 

Фрунзенская 

ул., д.7 

Все 

возрастны

е 

категории 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская 

Е.А.   

89035984198 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Идеология 

терроризм

а 

69 "Лица войны" досуг 
фотовыста

вка 

Фотовыставка 

военных 

журналистов, 

приуроченная 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

05-

07.09.2024 
16.00 

Смоленская-

Сенная пл., д. 

27, стр. 7 

Zoom 

14+ 

АНО "ТО 

"Бастион" 

Коротков В.В. 

89687141404 

30 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

Идеология 

терроризм

а 

70 

День открытых 

дверей "Дороги 

начинаются 

здесь" 

Спорт вечер 
День открытых 

дверей 
14.09.2024 

15.00 - 

20.00 

ул. Доватора, 

д. 14 
7 + 

ААА "Новые 

социальные и 

педагогические 

технологии" 

Баранов 

Михаил 

Васильевич +7-

916-173-92-75 

50 

Занимаю

щиеся, 

жители 

района 

КДНиЗП 

71 

Участие в 

Всероссийском 

конкурсе 

«Символы 

России. 

Государственны

е символы 

России» 

Досуг Конкурс 

Юным 

участникам 

предлагается 

придумать 

вопросы по 

истории 

государственной 

символики России 

с целью 

привлечения 

внимания детей и 

подростков к 

истории 

официальной 

символики 

России, 

22.08-

30.09.2024 

по 

регламен

ту 

Староконюше

нный пер., 

д.5/14 

10+ 

РОО ДЮМ 

"Академия-

клуб» 

Эсауленко И.А.                              

8 (495) 637-24-

74 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО 

Идеология 

терроризм

а 



выражающей 

суверенитет 

страны и её 

культурное 

многообразие 

72 

День 

Российского 

флага (22 

августа). Лекция 

об истории 

Российского 

государственног

о флага для 

старшей группы 

театра 

досуг лекция 

Мероприятие 

гражданско-

патриотической 

направленности, с 

целью развития 

интереса к 

истории и 

традициям 

государства. 

25.08.2024  

20.00.00 

 (время 

может 

уточнять

ся) 

2-я 

Фрунзенская 

ул., д.7 

Все 

возрастны

е 

категории 

АНО ЦТМО 

"Отражение" 

Болучевская 

Е.А.   

89035984198 

15 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

округа 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

73 

 

Международный 

День Дружбы 

(мероприятие, 

направленное на 

предупреждение 

конфликтов на 

межнационально

й почве  

досуг 
мастер-

класс 

мастер-класс по 

танцам 
30.07.2024 

14.00-

16.00 

ул. Малая 

Пироговская 

д.6/4 корп.1, 

музыкальный 

зал 

5+ 

АНО "Эстетик 

класс" 

Чернояров М.В. 

8 (906) 790-88-

02 

25 

Занимаю

щиеся в 

НКО, 

жители 

района, 

представи

тель 

управы 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

 


